
Osvět�ujte veřejné prostory a komunikace ve vaší obci,

nejen s estetickou hodnotou, a�e i zodpovědně

vůči životnímu prostředí.

Nová ÉRA

veřejného osvětlení

je tady!

Nová ÉRA

veřejného osvětlení

je tady!



ELEKTRA

LED 4 000 K
neutrá�ní bí�á

referenční zdroj

testovací zdroj

v�nová dé�ka (nm)

780730680630580530480430380

0

0.2

0.4

0.6

0.7

0.8

S
P

E
K

T
R

U
M

Bí�é svět�o, ať už s�uneční nebo umě�é,

je nezbytné během dne, protože podporuje

tě�esné procesy, synchronizuje bio�ogické rytmy

a posi�uje psychiku. Bí�é LED osvět�ení zajišťuje vynikající

vidite�nost. Večer a v noci má však výrazně negativní eko�ogické dopady.

Snížení intenzity a tep�oty chromatičnosti svět�a stimu�uje produkci me�atoninu,

tzv. „hormonu tmy“, který je k�íčový pro zdravý spánkový cyk�us. Ve veřejném

prostoru, kde je insta�ováno nevhodné bí�é LED osvět�ení naopak tento typ

svítide� zásadním způsobem negativně ov�ivňuje ce�ý ekosystém

a způsobuje značné eko�ogické prob�émy.

Vliv modrého

 (bílého) světla?



HASSTATEKO

Osvět�ení je nedí�nou součástí veřejného

prostoru, které zajišťuje bezpečnost a podtrhuje

estetickou hodnotu prostředí. Je však dů�ežité,

aby osvět�ení by�o správně navrženo a rea�izováno.

–V ELEKTRO LUMEN věříme, že svítid�a vyrobená

u nás mají nejen vysokou kva�itu, a�e umožňují

zákazníkům svítit tam, kde je potřeba

a především zodpovědně.



+420 581 699 411

obchod@e�-�umen.cz

www.b�uefree.eu

www.e�-�umen.cz

–ELEKTRO LUMEN, s. r. o.

Hranická 505

753 61 Hranice IV

Česká repub�ika

Potřebujete poradit

v otázce veřejného osvětlení

BEZ modré složky?

Kontaktujte nás!

Rádi Vám poradíme

a následně zpracujeme

návrh osvětlení i pro Vaši

obec nebo město.

Prohlédnout

protokol o měřenísvete�na�aborator.cz

Naše svítid�a sp�ňují 3% �imit pro podí� vyzářeného toku v pásmu

—v�nových dé�ek 380 500 nm z ce�kového barevného spektra.


